
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 95

Quinta-feira, 23 de maio de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 23/05/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 95

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 311, DE 22 DE MAIO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, e estatutárias, e
considerando o Processo nº 23855.003537/2024-48, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ANTÔNIO DA SILVA SOARES JÚNIOR, SIAPE nº 3390199, para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe
da Divisão de Execução Licitatória, da Coordenadoria de Licitação, da Diretoria Administrativa, da Pró-Reitoria de Administração, da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 3 de junho de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 171, DE 22 DE MAIO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria Nº
168, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições, considerando o processo n° 23855. 3590/2024- 72, RESOLVE:

Art. 1º Designar EDNELDA BRITO MACHADO, SIAPE: 1968896, Nutricionista para substituir MEIRYANGELA SOUSA DA SILVA, SIAPE:
1126339, Chefe da Divisão de Alimentação e Nutrição (FG-01), no período de 20/05/2024 a 02/06/2024, por motivo de saúde, com
efeitos a partir de 20 de maio de 2024.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JÓ CARLOS NEVES FREITAS
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO


